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 وزیر کار با بیان اینکه 3دهک بالای یارانه بگیر بیش از 20میلیون نفر هستند، بیان 
کرد: پس از حذف افرادی که یارانه دریافت نمی کنند و در سال گذشته حذف شدند، 
یارانه بگیران در این بخش به 18میلیون نفر رسیدند که اگر یارانه این افراد حذف شود، 
رقمی بالغ بر ۵ همت در ماه، درآمد ایجاد می شود.

براساس آخرین آمار بانک مرکزی، حجم نقدینگی کشور در پایان اسفند سال 
گذشته به رقم 10,16۵ هزار میلیارد تومان رسیدکه نسبت به پایان سال 1۴02 رشد 
2۹.1 درصدی را نشان می دهد. درحالی که این نرخ در پایان سال 1۴02 معادل 2۴.3 

درصد بود. 

5
همت

10000
 همت

گشتی در اقتصاد ایران

 درحالی که فرآیند رسمی ثبت سفارش 
و تخصیص ارز برای واردات قطعات 
یدکی خودرو با تأخیرهای طولانی و 
پیچیدگی های اداری مواجه است، مسیر 
قاچاق برای تأمین قطعات بازار جذاب تر 

شده است.

 داده های آماری سازمان بورس و اوراق 
بهادار حاکی از آن است که حاشیه سود 
خالص دوره ۱۲ ماه منتهی به زمستان ۱۴۰۳ 
نسبت به زمستان ۱۴۰۱، به ۱۲.۸ درصد 

رسیده است.

 مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق 
درباره اجرای موفق طرح ۱۰۰شب، ۱۰۰ 
بازدید با هدف کاهش جلوه های بدمصرفی 
برق در کشور گفت: این طرح تاکنون منجر 
به صرفه جویی ۶۰۰ مگاواتی در مصرف برق 

شده است.

 سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: 
فهرست کانال های مجاز فروش و زمان بندی 
فروش بلیت پروازهای اربعین حسینی از 
روز چهارشنبه هشتم مردادماه در سایت 
رسمی سازمان هواپیمایی کشوری و 

رسانه های رسمی منتشر خواهد شد.

 سیاست های جدید وزارت صمت در مورد 
صنعت خودروسازی به تصویب رسید  و 
مقرر شد  به شرکت های خودرو سازی  
درخصوص جلوگیری از کاهش تولید و 
عقب افتادن از برنامه تولید تذکر داده شود.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

مسکن

نفت

طرح جامع تکمیل مسکن
 معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تامین مسکن 
موردنیاز مردم به ویژه مسکن روستاییان و اقشار آسیب پذیر، 
یکی از اولویت های مهم دولت چهاردهم است، گفت: طرح 
جامع حمایت جدی برای تکمیل و ساخت واحدهای مسکن 
حمایتی تهیه و تدوین می شود.  به گزارش ایسنا، محمدرضا 
عارف در بیست و یکمین جلسه شورای عالی مسکن گفت: با 
وجود همه  تلاش ها حدود ۱۴۰ هزار نفر از متقاضیان مسکن 
مهر و سایر مسکن های حمایتی نتوانستند مسکن خود را 
تحویل بگیرند.  وی با اشاره به تعهد ساخت ۸۴۰ هزار واحد 
مسکن حمایتی و ۱۳۰ هزار واحد مسکن مهر افزود: در زمینه 
ساخت این واحدهای مسکونی به موانع تسهیلاتی و اجرایی 
در طول سالیان و دهه های گذشته برخورد کرده ایم که باید 
ظرف یک ماه آینده طرح جامع حمایت جدی برای تکمیل و 
ساخت این واحدها تهیه و تدوین شود تا از طریق تسهیلات 
و اختیاراتی که قانونگذار در اختیار ما قرار داده است، بتوانیم 

رونقی در این بخش داشته باشیم. 

رکوردشکنی صادرات نفت ایران 
داده های شرکت ردیابی نفتکش ها)ورتکسا( نشان می دهد 
که ایران در  ماه ژوئن موفق شده روزانه حدود ۱.۸ میلیون 
بشکه نفت صادر کند؛ عددی که یک رکورد کم سابقه در 

شرایط تحریمی و بی ثباتی منطقه ای به شمار می رود.
دویچه وله آلمان به نقل از داده های شرکت ردیابی نفتکش ها 
)ورتکسا(، ازصادرات ۱۰۸میلیون بشکه نفت توسط ایران خبر

داد،این در حالی است که وزیر خزانه داری آمریکا 5ماه پیش 
اعلام کرده بود: »متعهد هستیم صادرات نفت ایران را به 
۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهیم.« به گزارش خبرگزاری 
صداو سیما، پیش از این نیز دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا بارها اعلام کرده بود، هدف نهایی کاخ سفید، رساندن 
صادرات نفت ایران به صفر است. این موضع با واکنش قاطع و 
صریح مقامات کشورمان به ویژه وزیر نفت روبه رو شد. بدین 
ترتیب سیاست ترامپ برای کاهش صادرات نفت ایران با 

شکست مواجه  شده است.

هراقدامچهمقداردرمصرفآبصرفهجوییمیکند؟

50
درصد

نصب سرشیرهای 
کاهنده مصرف آب

50
درصد

دوش گرفتن در 
حداکثر 5دقیقه

30
درصد

استحمام با دوش 
کم مصرف

60
درصد

 شستن ظروف
 در سینک پر آب

 9هزار پرونده تخلف کالاهای اساسی
 براساس اعلام وزارت جهادکشاورزی، تعداد ۹ هزار 
پرونده در پی رصد و بازرسی انبارهای برنج، روغن و 
شکر وارداتی از یکم فروردین سال ۱۴۰۴ تا ۲۹ تیر ماه 
تشکیل شده که منجر به بیش از ۲.۷۸ هزار میلیارد 

تومان جریمه مالی شده است.

10 فرمان نجات آب
با شیوه های ساده و کم خرج  مصرف آب را 

کاهش دهیم

سقوط فناوری در سرزمین های اشغالی
شرکت های بزرگ فناوری در اسرائیل تعداد زیادی از کارمندان و متخصصان خود را اخراج کرده اند

صفحه آرا:  مجید اصغری

سایبرتراک ماسک جنجالی تر شد
شرکت تیونینگ کار منصوری که اسفندماه گذشته با رونمایی از 
نسخه سفارشی سایبرتراک، توجه بسیاری را به خود جلب کرده 
بود، حالا بار دیگر با این خودرو سر و صدایی برپا کرده است. 
این مدل که »ایلان گیشن« )Elongation( نام دارد، با طراحی 
تهاجمی تر و تمرکز ویژه بر فیبر کربن، چهره ای جدید از وانت 
خاص تسلا ارائه کرده است. منصوری اعتقاد دارد که سایبرتراک 
بدنه ای بسیار زشت و غیرمعمول دارد و تغییرات این تیونینگ کار 

توانسته روح جدیدی در کالبد وانت تسلا بدمد.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

گوشی اقتصادی شیائومی در راه بازار
شرکت شیائومی به زودی یک گوشی اقتصادی به نام ردمی 
۱5سی ۴ جی)Redme 15C 4G(  را روانه بازار خواهد 
کرد. این گوشی با تراشه هلیو جی۸۱اولترا، باتری 6هزار 

میلی آمپرساعتی و قیمت پایه ۱۳۰یورو عرضه می شود.

تأمین اعتبار جذب نخبگان به عنوان هیأت علمی
سعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: با پیگیری  مستمر بنیاد، طی جلسه مشترک سازمان اداری 
و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه، تخصیص و تأمین اعتبار 1۷0ردیف استخدامی برای جذب 
برگزیدگان طرح »جهت« به عنوان عضو هیأت علمی در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور نهایی شد.

ضرورت همکاری بین بخشی برای مقابله با تهدیدات سایبری
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: در جنگ تحمیلی 12روزه با وجود طیف وسیع تهدیدات 
و حملات متعدد، ارائه خدمات به مردم عزیز متوقف نشد. این امر حاصل فعالیت های مشترک و بین بخشی 

در کشور بود که نباید فراموش شود و باید از آن برای آینده استفاده کنیم.

صفحه نمایش
6.9 اینچ

وزن
205گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل
دوربین سلفی
13مگاپیکسل

رزولوشن
1640×720پیکسل

رم/حافظه
128/4و256گیگابایت

اخبارکوتاه

جدیدترین هوش مصنوعی متن باز علی بابا 2
شرکت فناوری چینی علی بابا مدل متن باز هوش مصنوعی 
Qwen3-Coder را به عنوان پیشرفته ترین ابزار کد نویسی 
معرفی کرده است. در شرایط رقابتی در این حوزه، این مدل 
متن باز می تواند برگ برنده علی بابا محسوب شود. تمرکز 
هوش مصنوعی کوئن ۳ کودر بر انجام وظایف تخصصی 
توسعه نرم افزار است. همچنین این ابزار هوش مصنوعی 
توانایی تولید کد و ساماندهی جریان های کاری پیچیده 

برنامه نویسی را دارد.

اختلال بینایی فضانوردان پس از مأموریت 1
فضانوردان به دلیل حضور طولانی  در فضا معمولا دچار 
مشکلات متعدد فیزیکی می شوند اما پژوهشگران در 
تحقیقات اخیر متوجه مشکل نگران کننده ای در بینایی 

آنها شدند. 
این عارضه غیرمنتظره 7۰درصد فضانوردان را پس از 
مأموریت های طولانی مدت تحت تأثیر قرار می دهد. 
فضانوردان اغلب از مشکل در خواندن، تاری دید و سایر 
اختلافات بینایی که می تواند سال ها پس از بازگشت به 

زمین باقی بماند، شکایت دارند.
موج جدید تعدیل نیرو در شرکت های فناوری سرزمین های 
اشغالی به اوج خود رسیده است. براساس جمع بندی 
اعلامیه های رسمی و گزارش های مطبوعاتی، از ابتدای 
ژانویه تا میانه ژوئیه ۲۰۲۵ )دی ماه۱۴۰۳تا تیرماه۱۴۰۴( 
دست کم ۲۳۰۰شغل در واحدهای تحقیق وتوسعه و 
استارت آپ های مستقر در سرزمین های اشغالی حذف 
شده است؛ رقمی معادل حدود ۰.۶درصد از کل ۴۰۰هزار نفر 
شاغل در های تک های رژیم صهیونیستی. این بحران که از 
اوایل سال۲۰۲۲ آغاز شده است، هزاران نفر از متخصصان 
فناوری را به شدت تحت تأثیر قرار داده و ساختار اقتصادی 

این بخش را دگرگون کرده است.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

بی ثباتی
رژیمی که از حمایت تمام قد آمریکا و اروپا 
برخوردار است، این روزها در حوزه فناوری با 
افول کامل روبه رو شده و بسیاری از شرکت های 
بزرگ در این زمینه درحال تعدیل نیرو هستند. 
بی شک، جنگ افروزی های اخیر اشغالگران 
قدس و آسیب پذیربودن این رژیم، باعث شده  که 
سرمایه گذاری در شرکت های فناوری این کشور 

کاهشی چشمگیر داشته باشد. 

نگرانی بی پایان
برای دولت رژیم صهیونیستی و همچنین بخش 
خصوصی، چالش ۱۸ماه آینده در واقع، تعدیل نیرو، 
شوک های اشتغال، سرمایه گذاری دوباره روی نیروی 
انسانی و جلوگیری از مهاجرت نیروهای متخصص خواهد 
بود؛ مواردی که به نظر می رسد با جنگ افروزی های این 
رژیم در تناقض است. بی ثبات کردن منطقه حالا گریبان 
صهیونیست ها را در حوزه فناوری گرفته و آینده ای مبهم  

برای آنها در این زمینه به وجود آورده است.

مهم ترین اخراج ها )ژانویه -ژوئیه202۵(

تعداد اخراجی هاحوزهشرکت

300 - ۵00نفرنیمه رسانااینتل

چندصد نفر خودرو/ نرم افزارجنرال موتورز

100نفر تراشه و اینترنت اشیا  سونی
 )یک چهارم پرسنل(

300نفر امنیت سایبریاسکای باکس
 )کل شرکت(

 100نفرمارکتینگ فناوریاپسفلایر

 فین تک و حوزه نایاکس
70نفرپرداخت

90نفربازی موبایلپلی تیکا

آواتارهای مایکروسافت
هوش مصنوعی

22نفر
 )2۵درصد پرسنل(

مهم ترین اخراج ها )2022 و 2023( 

تعداد اخراجی هاحوزهشرکت

Wix.com۵40 نفر طراحی وب سایت 
 )12درصد پرسنل(

monday.com1۵0 نفر پلتفرم مدیریت پروژه 
 )10درصد پرسنل(

300نفر امنیت سایبریچک پوینت

 110 نفر تحلیل داده های وبسیمیلار وب
 )1۵درصد پرسنل(

 100نفر پلتفرم فریلنسری بین المللیفی ور
 )30درصد پرسنل(

  بیش از ۱۵هزار نفر در  حوزه فناوری در سال های۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ اخراج شده اند.
  حدود ۲۰۰ شرکت فناوری در سرزمین های اشغالی تعدیل کارمند داشته اند.

  میانگین کاهش نیرو در شرکت های فناوری بزرگ، بین ۱۰ تا ۱۵درصد بوده است.

آمار کلی بحران

TSMC میلیاردی شد 3
شرکت تایوانی TSMC سازنده تراشه، با عبور ارزش بازارش 
از مرز یک تریلیون دلار، رسما به جمع معدود شرکت های 
تریلیون دلاری جهان پیوست. این جهش بزرگ، پس از انتشار 
گزارش مالی درخشان و به لطف تقاضای بالای بازار هوش 

مصنوعی برای تراشه های این شرکت رخ داد.

این روزها همه با افت محسوس 
فشار آب مواجه هستیم به نحوی 
که در برخی مناطق کشور، قطع 
چندساعته آب رخ داده است. با 
افزایش دمای هوا میزان مصرف 
بالا رفته و گزارش ها حکایت از آن 
دارد که سدها هم در حال خالی 
شدن است. چاره ای نداریم جز 
اینکه به سمت صرفه جویی برویم، 
اما چگونه؟  به گزارش همشهری، 
غلبه بر بحران آب به ویژه در بخش 
خانگی با مدیریت مصرف کار 
دشواری نیست و دست کم با ۱۰  
اقدام می توان جلوی افت بیشتر 

و قطع طولانی مدت آب را گرفت.

30لیتر در روز
بستنشیرآبهنگام
مسواکزدنیاشستن
دستهایاظروف

350 لیتر هر بار
شستنخودرو
باآبشهری

100 لیتر در ماه
گرفتننشتیآب

نصبسرشیرهایکاهندهمصرف
با  کم مصرف  سرشیرهای  آب:
کاهش شدت جریان آب، مصرف را 
بدون افت فشار تا 5۰ درصد کاهش 

می دهند.

استحمامبادوشکممصرف:دوش های 
مخصوص کم مصرف با مخلوط کردن آب 
و هوا، باعث مصرف بهینه آب در حمام 

می شوند. 

بگیرید:  دوش 5دقیقه  
هر دقیقه استحمام برابر با 
مصرف ۱5 تا ۲۰ لیتر آب است 
که به راحتی قابل کنترل است. 

شیرآبرابهموقعببندید:
هنگام  آب  شیر  بازگذاشتن 
مسواک زدن ،استحمام، شستن 
دست ها یا ظروف، منجر به 

هدررفت آب می شود. 

شستنخودروباآبشربممنوع:
شستن خودرو با آب شرب و لوله کشی 
در شرایط فعلی واقعا اقدام اخلاقی 

محسوب می شود. 

لباسشوییوظرفشوییرادریابید:
راه اندازی این وسایل در حالت نیمه پر 

منجر به اتلاف آب و انرژی می شود. 

جلوینشتیآبرابگیرید: حتی 
یک چکه کوچک در دقیقه می تواند 

ماهانه صدها لیتر آب را  هدر دهد.

آب،جارونیست:شست وشوی 
بخش های مختلف ساختمان 
با شيلنگ آب، یکی از رایج ترین 

دلایل اسراف آب شهری است. 

کولرهاراکنترلکنید:شناور کولر آبی اگر 
به درستی تنظیم نشود، باعث هدررفت 

مداوم آب می شود. 

آبچرخانیدرخانهراجدیبگیرید: 
آبی که در ابتدا از دوش حمام جاری 
می شود تا گرم شود، معمولا هدر 

می رود. 

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار


